
 Dagsorden  

Skolebestyrelsesmøde 28. oktober kl. 18.55 

 DAGSORDEN / 

REFERAT 

Fremmøde:  Lars, Mia, AnneMette, Christina, Helle, 

Michael, Britt, Stine 

Afbud: VH, Dennis, Louise, (Rasmus) 

 

0. Årsberetning (uden for dagsorden) 

Dialog med eventuelle fremmødte. 

Ingen fremmødte "udefra". Ros til Mia og Lars for en fin årsberetning.  

1. Orienteringer 

 "åben skole" - bilag 1 

  

2. Opsamling fra dialogmøde 

(Kort) drøftelse af gårsdagens dialogmøde. 

Fint kortfattet oplæg fra Thomas Hyldgaard.  

Gode diskussioner ude i grupperne flere steder.  

3. Kontaktforældre (max 15 min.) 

Der (ny)valgt kontaktforældre i alle klasser - bl.a. italesat som, at vi gerne vil noget 

andet og mere end blot have nogen "kagebagere". Hvornår, hvordan og hvem 

kommer videre med dette arbejde? Der bør laves et oplæg og inviteres til et møde 

inden for en overskuelig(?) fremtid - eller som minimum bør de pågældende skrives 

til med besked om, at vi arbejder på sagen. 

Forældrerepræsentanter sætter sig sammen og beskriver forventninger (inden jul) 

Hereter et møde for kontakforældrene, ML deltagerr evt. som  ordstyrer. 

Vigtigt med et konkret oplæg.  

På mødet mulighed for at høre M-klasserne om deres behov (info) på det fag-faglige 

forældremøde. 

Annemette kalder ind. Gerne et fyraftensmøde. 

Annemette kontakter ML herefter.  

4. Udfordringer, omstruktureringer, nedskæringer.... 

Viceinspektør Vibeke Hansens valg om at gå på efterløn - med virkning fra den 30. 

november(!) - skal ses ind i en større sammenhæng og et antal sideløbende 

udfordringer. Men eksempelvis - og lidt i det "skjulte" - er den samlede ledelsestid 

også gjort (delvist) elevtalsafhængigt. Det vil sige, at hvor der for få år siden var 1,8 

- 1,9 fuldtidslederstilling på Thyborøn skole, så er vi nu nede på 1,33 og det vil gå 

nedad herfra år for år fremadrettet. Det er vel overflødigt at understrege, at 

opgavemængden ikke er faldet - tværtimod. Men i kraft den samlede ledelseserfaring 

og vane med ikke at skele til arbejdstid - og med bidrag fra SFO-ledelsestid og 

sekretær - har det været muligt at "skjule" nedgangen ind til videre - men med en 

nybesættelse af viceinspektørstillingen vil det blive meget tydeligt, at vi står foran en 



alvorlig situation. 

Hertil kommer, at såvel pedelfunktioner som skolesekretærfunktionerne vil blive 

beskåret kraftigt. Sekretærfunktionen skæres således fra 29 timer ugentligt til 20,5 

fra nytår! Og det betyder, at vi er nødt til at skære alvorligt ned på serviceydelserne 

- fx madordningen. 

Som yderligere udfordrende elementer i det næste halve års tid kan nævnes 

et generelt større lærerfravær på grund af 6.ferieugeregler, samt diverse 

langtidsssygefravær. Dette fravær såvel som viceinspektørens afgang rammer til 

overflod også et vanskeligt fag at vikardække - Håndværk og Design (sløjd og 

håndarbejde) 

Bekymringen går primært på, om vi kan akkumulere nok (erfarent/kompetent) 

ledelseskraft, om vi kan gøre det hurtigt nok - og om det i det hele taget er muligt. 

Hvis den nuværende leder holdes på fuld ledelsestid(!) vil der "år 1" som nævnt være 

1/3 ledelsestid til en viceinspektør - og dermed en undervisningsforpligtigelse på ca. 

16 lektioner ugentligt......... 

Punktet vil primært være en udfoldning og drøftelse af ovennævnte, samt bestå i 

beslutning om dels et evt. stillingsopslag, samt drøftelse af en art nødberedskab 

indtil stillingen måtte blive besat. 

Michael redegør for kompleksiteten. Vi drøfter forskellinge muligheder og spørgsmål 

forsøges afklares. Bestyrelsen bakker et stillingsopslag på en viceskoleleder op med 

fokus på ledelsesdelen. 

Britt, Christina, Annemette, 2 medarbejder (Helle taler med Pia (TR) og vender 

tilbage), SZM og ML sidder i ansættelsesudvalget - med til samtalen. 

Madordningen er den opgave hvor EA kan hente en del timer ugentligt. Vi drøfter 

mulighederne, hvis vi giver den fra os. Kan eks. Spar være interesseret i at tage den, 

med opstartshjælp fra Hans ved serveringen? Er der potentiale i frivillige med 

kompetent tovholder? 

5. Eventuelt 

Kostpolitikken ønskes drøftet af en forældre der har henvendt sig. 

De spørger ind til hvordan det går med cykelhjelme. 

Usikkerhed omkring cykelhjelm når der køres på løbehjul.  

6. Kommende møder 

kostpolitik, skolens målsætning, sorgplan, dialog og aftalestyring, økonomi og 

budget, samtalegrupper skilsmissebørn, skolelederens arbejdsopgaver, 

skolereform/læringsreform, Perspekt, SFO diverse, henvendelse VLTJ, 

  

  

  

Link: 
 

 


